[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» декабря 2015 г.                                                                  № 37

«О внесении изменений в Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское «Об утверждении планов мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2015 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»

Местная администрация МО Новоизмайловское постановляет:
1. Внести изменения в Постановление Местной администрации МО Новоизмайловское от 29.10.2014 № 16 «Об утверждении планов мероприятий Муниципального образования Новоизмайловское на 2015 год» (далее – Постановление), изложив Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к Постановлению согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации                                       Е.Э.Смирнов

МО Новоизмайловское

Приложение 1

к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 23.12.2015 № 37
	План мероприятий "Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий" на 2015 год

№ пп

Наименование мероприятия

Сроки проведения
Место проведения

Сумма, тыс. руб.

1

Класс ГО и ЧС

в течение года
Санкт-Петербург

147,2
2
Выпуск брошюр по профилактике ГО и ЧС

октябрь-ноябрь
Санкт-Петербург

33,1

180,3

Приложение 2
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 23.12.2015 № 37
План мероприятий "Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Новоизмайловское" на 2015 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Выпуск информационных буклетов по экологии
	октябрь-ноябрь
	Санкт-Петербург
	99,1

	ИТОГО

	99,1

Приложение 3
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 23.12.2015 № 37

План мероприятий "Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан" на 2015 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Конкурс рисунков среди детей школьного возраста к Дню снятия блокады, к Дню победы
	 январь-февраль,

март-апрель
	Санкт-Петербург, школы МО
	15,5

	2
	Муниципальная военно-спортивная игра "Мобилизация" для подростков допризывного возраста
	сентябрь-октябрь
	Санкт-Петербург/

Лен.обл.
	200,0

	3
	"Я - Гражданин России" - торжественное вручение паспортов юным гражданам РФ
	декабрь
	Санкт-Петербург
	16,1

	4
	Конкурс детских творческих работ  "В поисках великого времени" к 70-летию Победы
	март-апрель
	Санкт-Петербург, школы МО
	13,5

	5
	Организация выезда подростков, проживающих на территории округа в воинскую часть к Дню призывника
	ноябрь
	Санкт-Петербург, воинская часть
	 15,7

	ИТОГО

	260,8

Приложение 4
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 23.12.2015 № 37

План мероприятий "Организация и проведение досуговых мероприятий для  жителей Муниципального образования Новоизмайловское" на 2015 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Вечер танцев "Ретро-Денс"
	янв., февр., март, апр., сент., окт., нояб., дек.
	Санкт-Петербург, банкетный зал «Зеркальный»
	54,0

	2
	Тематические экскурсионные поездки для детей и подростков, проживающих на территории МО
	в течение года
	Санкт-Петербург и Ленинградская область
	504,0

	3
	Тематические экскурсионные поездки для жителей округа
	в течение года
	Санкт-Петербург и  Ленинградская область
	498,0

	4
	"Выпускник" - чествование выпускников-медалистов школ
	Апрель-май
	Санкт-Петербург
	22,4

	5
	Конкурс на лучшую елочную игрушку среди детей, проживающих на территории МО
	Ноябрь-декабрь
	Санкт-Петербург
	62,0

	6
	Торжественное чествование юбиляров семейной жизни "От золотой до бриллиантовой"
	Ноябрь
	Санкт-Петербург, банкетный зал «Зеркальный»
	159,0

	7
	Билеты в цирк на Фонтанке
	декабрь
	Санкт-Петербург
	 1000,0

	 8
	Поздравление жителей МО с Новым годом - открытки
	декабрь
	Санкт-Петербург, территории МО
	 5,4

	9
	Организация экскурсионной поездки для детей, проживающих на территории МО
	Май-июнь
	Санкт-Петербург
	 15,0

	ИТОГО

	2319,8

Приложение 5
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 23.12.2015 № 37

План мероприятий "Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"на 2015 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	Праздничные концерты по школам (вручение памятных медалей к 70-летию Победы)
	январь-апрель
	Санкт-Петербург, школы МО
	1593,1

	2
	"Масленица" - уличное гулянье для жителей МО Новоизмайловское
	март
	Санкт-Петербург, парк Авиаторов
	445,00

	3
	Участие в торжественно-траурных церемониях возложения цветов
	в течение года
	Санкт-Петербург
	13,5

	4
	Памятное мероприятие "Годы, опаленные войной"
	апрель
	Санкт-Петербург, Лен.область

	2,2

	5
	Праздничный концерт к Дню Победы
	май
	Санкт-Петербург, Дом молодежи СПб
	398,1

	6
	Мероприятие к Дню медицинского работника
	июнь
	Санкт-Петербург
	16,0

	7
	Праздничные мероприятия к Дню знаний
	сентябрь
	Санкт-Петербург
	933,6

	8
	Праздничный концерт к Дню народного единства
	ноябрь
	Санкт-Петербург
	310,0

	9
	Праздничное мероприятие к Дню матери
	ноябрь
	Санкт-Петербург
	57,6

	10
	Новогодний праздник для детей, проживающих на территории МО
	декабрь
	Санкт-Петербург, Дом молодежи СПб
	510,0

	 11
	Выпуск книги "Ленинград в ожидании Победы"
	Январь-февраль
	Санкт-Петербург
	 572,0

	 12
	Участие в городской акции памяти «Бессмертный полк»
	Апрель-май
	Санкт-Петербург
	 37,8

	 13
	Праздничное мероприятие к Дню работника ЖКХ
	март
	Санкт-Петербург
	 3,0

	 14
	Поздравление жителей МО с Днем Победы
	Апрель-май
	Санкт-Петербург
	 1,8

	 15
	Организация транспортного обслуживания жителей МО
	май
	Санкт-Петербург
	 8,6

	 16
	Организация мероприятия к Дню Конституции
	декабрь
	Санкт-Петербург
	 4,4

	 17
	Поздравление жителей округа
	декабрь
	Санкт-Петербург
	15,0

	4921,7

Приложение 6
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 23.12.2015 № 37

План мероприятий "Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования Новоизмайловское" на 2015 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Сумма, тыс.руб.

	1
	"Веселые старты"-спортивная игра для детей
	октябрь
	Санкт-Петербург
	150,0

	2
	Участие в районном финале военно-спортивной игры "Зарница"
	май
	Санкт-Петербург
	16,7

	3
	Спартакиада среди подростков, проживающих на территории МО
	октябрь-ноябрь
	Санкт-Петербург
	150,0

	4
	Военно-спортивный турнир по пейнтболу среди подростков, проживающих на территории МО
	декабрь
	Санкт-Петербург
	150,0

	5
	"День рекордов"-соревнование среди детей, проживающих на территории МО
	ноябрь
	Санкт-Петербург
	150,0

	 6
	Спортивный праздник для жителей округа
	февраль, декабрь
	Санкт-Петербург
	 49,4

	ИТОГО

	666,1

Приложение 7
к постановлению МА МО Новоизмайловское

от 23.12.2015 № 37

8